
本校オープンスクール〔8/3(月)〕の中止について(お知らせ) 
 

 今回オープンスクールへの多くの生徒・保護者の皆さんの参加申込を

いただき，ありがとうございました。 

 しかしながら，６月末より続く県内及び大隅地区におけるコロナウイ

ルス感染症の発生，特に鹿屋市内におけるコロナウイルス感染症者の報

告を受け，計画の変更等をしながら３密(密閉，密集，密接)回避での実施

の検討を続けてまいりましたが，生徒の皆さんの安全確保のためのリス

クの完全回避は難しいと判断し，８月３日(月)に計画しておりましたオ

ープンスクールは中止といたします。 

進路選択を控えた中学生，保護者，中学校関係者の皆様には，誠に心苦

しく申し訳ありませんが，参加生徒及び保護者の安全を第一に考え，新

型コロナウイルス感染症拡大防止を図るための判断ですので，御理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

今後，下記の内容で皆様方に本校の教育内容等について知っていただ

く機会を設けたいと考えております。内容の詳細等は決定次第，各中学

校へ御連絡しますとともに，ホームページ上でもお知らせいたします。

多くの皆様の御参加をお待ちしております。 
 
 
今後の学校紹介イベント等（予定） 
 

１ 学校見学会（全学年の中学生対象） 
 
２ 進学相談会（中学３年生生徒・保護者対象） 
 
３ 各中学校への本校職員訪問説明会（中学校の先生方対象） 
 
４ オンラインによる学校紹介 
 
５ その他，個別(中学生・保護者)の学校見学など，御相談ください。 

 


